
Tarifliste                                                                                      Kita Bösingen                                                                   gültig ab 1.1.2022
Anzahl Öffnungsstunden der Krippe pro Tag: 11.5 Bitte Dezimalzahlen verwenden (z. B. 3½ Std. = 3.5 / 5¼ = 5.25 / 6¾ = 6.75) 

Kostendeckender Bruttopreis pro Tag in Fr. 127.00

Anteil Staat 10% 9.63 8.37

Anteil Arbeitgeber 5.5% 5.26 Schätzung 

Steuerreform 6.90 Massnahme «Steuerreform» abgezogen 0.6 Rp./Std. 

Kostendeckender Nettopreis pro Tag in Fr. 105.20

Elterntarif Mindestbetrag (Fr./Tag): 18.00

100% 75% 50% 100% 75% 50% 100% 75% 50% 100% 75% 50% 100% 75% 50% 100% 75% 50%

Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. 

1 bis 40'000 18.00 13.50 9.00 87.20 65.40 43.60 18.00 13.50 9.00 87.20 65.40 43.60 18.00 13.50 9.00 87.20 65.40 43.60

2 bis 45000 22.15 16.60 11.10 83.05 62.30 41.50 18.00 13.50 9.00 87.20 65.40 43.60 18.00 13.50 9.00 87.20 65.40 43.60

3 bis 50000 26.30 19.75 13.15 78.90 59.15 39.45 22.15 16.60 11.10 83.05 62.30 41.50 18.00 13.50 9.00 87.20 65.40 43.60

4 bis 55000 30.45 22.85 15.25 74.75 56.05 37.35 26.30 19.75 13.15 78.90 59.15 39.45 22.15 16.60 11.10 83.05 62.30 41.50

5 bis 60000 34.60 25.95 17.30 70.60 52.95 35.30 30.45 22.85 15.25 74.75 56.05 37.35 26.30 19.75 13.15 78.90 59.15 39.45

6 bis 65000 38.75 29.05 19.40 66.45 49.85 33.20 34.60 25.95 17.30 70.60 52.95 35.30 30.45 22.85 15.25 74.75 56.05 37.35

7 bis 70000 42.90 32.20 21.45 62.30 46.70 31.15 38.75 29.05 19.40 66.45 49.85 33.20 34.60 25.95 17.30 70.60 52.95 35.30

8 bis 75000 47.05 35.30 23.55 58.15 43.60 29.05 42.90 32.20 21.45 62.30 46.70 31.15 38.75 29.05 19.40 66.45 49.85 33.20

9 bis 80000 51.20 38.40 25.60 54.00 40.50 27.00 47.05 35.30 23.55 58.15 43.60 29.05 42.90 32.20 21.45 62.30 46.70 31.15

10 bis 85000 55.35 41.50 27.70 49.85 37.40 24.90 51.20 38.40 25.60 54.00 40.50 27.00 47.05 35.30 23.55 58.15 43.60 29.05

11 bis 90000 59.50 44.65 29.75 45.70 34.25 22.85 55.35 41.50 27.70 49.85 37.40 24.90 51.20 38.40 25.60 54.00 40.50 27.00

12 bis 95000 63.65 47.75 31.85 41.55 31.15 20.75 59.50 44.65 29.75 45.70 34.25 22.85 55.35 41.50 27.70 49.85 37.40 24.90

13 bis 100000 67.80 50.85 33.90 37.40 28.05 18.70 63.65 47.75 31.85 41.55 31.15 20.75 59.50 44.65 29.75 45.70 34.25 22.85

14 bis 105000 71.95 53.95 36.00 33.25 24.95 16.60 67.80 50.85 33.90 37.40 28.05 18.70 63.65 47.75 31.85 41.55 31.15 20.75

15 bis 110000 76.10 57.10 38.05 29.10 21.80 14.55 71.95 53.95 36.00 33.25 24.95 16.60 67.80 50.85 33.90 37.40 28.05 18.70

16 bis 115000 80.25 60.20 40.15 24.95 18.70 12.45 76.10 57.10 38.05 29.10 21.80 14.55 71.95 53.95 36.00 33.25 24.95 16.60

17 bis 120000 84.40 63.30 42.20 20.80 15.60 10.40 80.25 60.20 40.15 24.95 18.70 12.45 76.10 57.10 38.05 29.10 21.80 14.55

18 bis 125000 88.55 66.40 44.30 16.65 12.50 8.30 84.40 63.30 42.20 20.80 15.60 10.40 80.25 60.20 40.15 24.95 18.70 12.45

19 bis 130000 92.70 69.55 46.35 12.50 9.35 6.25 88.55 66.40 44.30 16.65 12.50 8.30 84.40 63.30 42.20 20.80 15.60 10.40

20 bis 135000 96.85 72.65 48.45 8.35 6.25 4.15 92.70 69.55 46.35 12.50 9.35 6.25 88.55 66.40 44.30 16.65 12.50 8.30

21 bis 140000 101.00 75.75 50.50 4.20 3.15 2.10 96.85 72.65 48.45 8.35 6.25 4.15 92.70 69.55 46.35 12.50 9.35 6.25

22 bis 145000 105.20 78.90 52.60 0.00 0.00 0.00 101.00 75.75 50.50 4.20 3.15 2.10 96.85 72.65 48.45 8.35 6.25 4.15

23 bis 150000 105.20 78.90 52.60 0.00 0.00 0.00 105.20 78.90 52.60 0.00 0.00 0.00 101.00 75.75 50.50 4.20 3.15 2.10

24 mehr als 150000 105.20 78.90 52.60 0.00 0.00 0.00 105.20 78.90 52.60 0.00 0.00 0.00 105.20 78.90 52.60 0.00 0.00 0.00

Eltern Gemeinde Eltern 

Genehmigt durch den Gemeinderat Bösingen am 27.09.2021 und den Vorstand Verein Kinderbetreuung Bösingen am 23.06.2021

Die Grundlage für die Tarifliste sind die Richtlinien zu den Tarifen der Kindertagesstätte Bösingen

1. Ganztägige Betreuung max. Betrag für 100%                           Fr. 127.00

2. Halbstagsbetreuung mit Mittagessen max. Betrag für 75%        Fr. 95.25

3. Halbstagsbetreuung ohne Mittagessen max. Betrag für 50%     Fr. 63.50 

Kostendeckender Nettopreis pro Tag Kostendeckender Nettopreis pro Tag Kostendeckender Nettopreis pro Tag

Netto 

Jahreseinkommen 

Fr. / Tag Fr. / Tag Fr. / Tag 

Gemeinde

1 unterhaltspflichtiges Kind 2 unterhaltspflichtige Kinder 3 und mehr unterhaltspflichtige Kinder

Eltern Gemeinde


